
Evidenční  číslo  smlouvy  z Centrální  evidence  smluv:  200072

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Martin  Čížek

SMLOUVA  O POSKYTNUTÍ  SLUŽEB

,,Údržba  zeleně  v budově  a na pozemďch

Ministerstva  životního  prostředí"



Evidenční  číslo  smlouvy  z Centrální  evidence  smluv:  200072

Clánek  1

Účel  a předmět  Smlouvy

1.1  Tato  Smlouva  je uzavírána  mezi  Objednatelem  a Dodavatelem  na základě  výsledků

zadávacího  řízeni  na veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  s názvem  ,,Cldržba  zeleně

v budově  a na pozemcích  MŽP",  systémové  číslo:  T002/20/V00057401  (dále

jen,,Veřejná  zakázka").  Veřejná  zakázka  byla  zadávána  jako  veřejná  zakázka  malého

rozsahu na služby podle fi 27 písm. a) zákona č. 4 34/2016 sb., o zadávání veřejných
zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Zákon  o ZVZ"),  mimo  působnost

tohoto Zákona o ZVZ v souladu s ustanovením 9 31 Zákona o ZVZ. Nabídka
Dodavatele  podaná  v  rámci  zadávacího  řízení  na  Veřejnou  zakázku  (dále

jen,,Nabídka")  byla vyhodnocena  Objednatelem  jako  nejvýhodnější.  Tato  Smlouva

je uzavírána  za  účelem  realizace  Veřejné  zakázky,  tj.  provádění  údržby  zeleně

v budově  sídle  Ministerstva  životního  prostředí  (dále  jen ,,MZP")  a venkovní  zeleně

na pozemcích,  s nimiž  má MŽP příslušnost  hospodařit,  a to v období  květen  2020

-  říjen  2020  (dále  také  jen,,uvedené  období").  Tato  Smlouva  tedy  představuje  úpravu

dvoustranného  právního  vztahu  mezi  Smluvními  stranami,  jehož  obsahem  jsou  práva

a povinnosti  související  s realizací  Veřejné  zakázky  v souladu  s příslušnými  platnými

právními  předpisy  tak, aby  Smluvní  strany  měly  možnost  při nejvyšší  možné  míře

právní  jistoty  realizovat  práva  a plnit  povinnosti  touto  Smlouvou  založené.  Podrobnosti

jsou  upraveny  v této  Smlouvě  a dále  v zadávacích  podmínkách  na Veřejnou  zakázku

a v Nabídce  Dodavatele.

1.2  Předmětem  této  Smlouvy  je závazek  Dodavatele  provádět  v uvedeném  období  údržbu

venkovní  a vnitřní  zeleně  v budově  a na pozemcích  MŽP  dle  přílohy  č. 1 této  Smlouvy

(dále  jednotIivě,,Služba"  nebo  společně,,Služby").

a) Poskytováním  Služeb  se rozumí  úplné,  funkční  a bezvadné  provedení  všech

požadovaných  prací,  včetně  dodávek  požadovaného  materiálu  potřebného

křádnému  provedení  Služby  a provedení  všech  činností  souvisejících

s poskytováním  Služby,  jako  např.  doprava  osob  a materiálu  do místa  plnění,

pravidelný  úklid pozemku  a přilehlých  komunikací  v průběhu  a po skončení

příslušných  prací  apod.

b) Objednatel  poskytne  Dodavateli  po dobu  poskytování  Služeb  dle  této  Smlouvy,

tj. po dobu  provádění  údržby  vnitřní  a venkovní  zeleně,  bezúplatně  dodávku

vody.

c) Dodavatel  použije  hnojiva,  vhodné  pro  rostliny  a trávníky  na  pozemcích

MŽP  dle svých  odborných  znalostí  a s přihlédnutím  k potřebám  jednotlivých

druhů  zeleně.

d) Povinností  Dodavatele  při poskytování  Služeb  dle  této  Smlouvy  je  také  zajištění

bezpečnosti  práce  a ochrany  zdraví  při práci,  ochrany  životního  prostředí

a provedení  veškerých  prací  a činností  související  s bezpečnostními  opatřeními

na ochranu  osob  a majetku  (zejména  chodců  a vozidel  v místech  plnění

předmětu  této  Smlouvy).

1.3  0bjednatel  se zavazuje  zaplatit  Dodavateli  za řádně  a včas provedené  Služby

v souladu  s touto  Smlouvou  cenu  podle  článku  3 této  Smlouvy.



Evidenční  číslo  smlouvy  z Centrální  evidence  smluv:  200072

3.4  Cenu  je možné  změnit  či překročit  pouze  v případě  změny  příslušných  právních

předpisů  upravujících  výši  DPH.  V takovém  případě  je povinností  Dodavatele  účtovat

k Ceně  DPH  podle  aktuálního  znění  příslušného  právního  předpisu.

3.5  Cena  bude  Dodavateli  hrazena  měsíčně  bezhotovostnim  převodem  na bankovní  účet

Dodavatele  uvedený  v této Smlouvě,  a to na základě  samostatných  daňových

a účetních  dokladů  -  faktur  (dále  také,,Faktuiy"  či jednotlivě,,Faktura").  Dodavatel

je oprávněn  vystavit  Fakturu  po uplynutí  každého  kalendářního  měsíce,  ve kterém  byly

Služby  poskytovány  a za předpokladu  jejich  předání  a převzetí  dle čl. 4 odst.  4.2  této

Smlouvy.  Přílohou  Faktury  bude  vždy  protokol  dle  čl. 4 odst.  4.2  této  Smlouvy.

3.6  Bude-li  Objednatel  požadovat  ve fakturovaném  období  (viz  odst.  3.5 tohoto  článku)

dodání  mulčovací  kůry či zahradnického  substrátu,  bude  cena  mulčovací  kůry

a zahradnického  substrátu  účtována  ve Faktuře  jako  samostatná  položka,  tzn. mimo

ceny  uvedené  v odst.  3.2. tohoto  článku.  Cena  za dodávku  mulčovací  kůry  nebo

zahradnického  substrátu  bude  stanovena  oceněním  skutečně  dodaného  množství

mulčovací  kůry  nebo  zahradnického  substrátu  cenami  uvedenými  v odst.  3.3 tohoto

článku.  Skutečně  dodané  množství  musí  být  vždy  potvrzeno  Objednatelem

v předávacím  protokolu  dle čl. 4. odst.  4.2  této  Smlouvy.

3.7  Faktura  musí  obsahovat  náležitosti  účetního  a daňového  dokladu  podle  zákona

č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004

sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů,  (jedná  se především

o označení  Faktury  a její  číslo,  identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět  Smlouvy,

bankovní  spojení,  fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH) a bude  mít náležitosti

obchodní listiny dle 9 435 0bčanského  zákoníku. Faktura bude označena evidenčním
číslem  Smlouvy  přiděleným  z Centrálrí  evidence  smluv  Objednatele:  200072(viz  také

záhlaví  této  Smlouvy).

3.8  Faktura  bude  zaslána  v listinné  podobě  na adresu  Objednatele  ve tvaru:  Ministerstvo

životního  prostředí,  Ing. Martina  Setzerová,  ředitelka  odboru  provozního  a správy

majetku,  Vršovická  1442/65,  100 10 Praha  10, případně  elektronicky  na adresu:

Iukas.stastny@mzp.cz.

3.9  0bjednatel  je oprávněn  vrátit  Fakturu  do konce  doby  splatnosti,  pokud  bude  obsahovat

nesprávné  náležitosti  či údaje  nebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude

obsahovat  vůbec.  V takovém  případě  zcela  nová doba splatnosti  počíná  běžet

ode  dne  doručení  opravené  nebo  doplněné  Faktury  Objednateli.  Objednatel  není

v takovém  případě  v prodlení.

3.10  Splatnost  Faktury  je 21 dní ode dne  jejího  doručení  Objednateli.  Závazek  úhrady

je splněn  odepsáním  příslušné  částky  z účtu Objednatele.  Objednatel  neposkytuje

zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně  v Kč (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje

na Faktuře  budou  v této  měně.

Článek  4

Kontaktní  osoby  a předání  plnění  Dodavatele

4.1  Kontaktní  osobou  za Objednatele  ve věcech  technických  včetně  kontroly  provádění

prací  a poskytování  Služeb,  převzetí  Služeb  a odsouhlasení  Fakturje:

Lukáš  Št'astný, odborný  referent,  oddělení  hospodářské  správy

(tel.: 267122  353, mobil: 602 759 048, e-mail: Iukas.stastny@mzp.cz).

5/1 1



Evidenční  číslo  smlouvy  z Centrální  evidence  smluv:  200072

Článek  6

Práva  a povinnosti  Smluvních  stran

6.1 Dodavatel  je povinen  plnit  předmět  této  Smlouvy  také  v souladu  s písemnými  pokyny

Objednatele  udělovanými  prostřednictvím  kontaktní  osoby  Objednatele  dle čl. 4 odst.

41  této Smlouvy,  a to způsobem  a ve Ihůtách  stanovených  v těchto  pokynech.

Písemná  komunikace  kontaktní  osoby  Objednatele  a kontaktní  osoby  Dodavatele  bude

probíhat  přednostně  prostřednictvím  elektronické  pošty,  pokud  se Smluvní  strany

nedohodnou  jinak.

6.2  0bjednatel  je oprávněn  kontrolovat  provádění  předmětu  Smlouvy  prostřednictvím

kontaktní  osoby  Objednatele  dle čl. 4 odst.  4.1 této  Smlouvy,  popř.  prostřednictvím

další  osoby,  kterou  k tomu  kontaktní  osoba  Objednatele  písemně  zmocní.

6.3  Smluvní  strany  jsou  povinny  při  plnění  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro plnění  této  Smlouvy

a vzájemně  se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být významné

pro plnění  této  Smlouvy.

6.4  Dodavatel  se zavazuje:

a) plnit řádně  a ve stanovených  termínech  své povinnosti  vyplývající  z této

Smlouvy;

b) požádat  včas  Objednatele  o poskytnutí  potřebné  součinnosti  za  účelem

řádného  plnění  této  Smlouvy.

6.5 Dodavatel  se zavazuje  poskytovat  Služby  v souladu  s touto  Smlouvou,  s pokyny

Objednatele,  se  zadávacími  podmínkami  na  Veřejnou  zakázku,  s Nabídkou

a s příslušnými  právními  předpisy.  Povinnost  Dodavatele  dle ustanovení  Fg 2594  odst.

1 0bčanského  zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není  tímto

ustanovením  dotčena.

6.6  Dodavatel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit  jakoukoliv  skutečnost,  která

by mohla  mít, byť i částečně,  vliv na schopnost  Dodavatele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy.  Takové  oznámení  však  Dodavatele  nezbavuje  povinnosti

nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  mu z této  Smlouvy.

6.7  Dodavatel  zajistí  úplnou,  plynulou  a včasnou  informovanost  Objednatele  o termínech

a způsobu  realizace  předmětu  této  Smlouvy.  Na žádost  Objednatele  bude  Dodavatel

bez zbytečného  odkladu  podávat  Objednateli  zprávy  ohledně  poskytování  Služeb.

6.8  Dodavatel  se zavazuje  v průběhu  plnění  Smlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti

s plněním  Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance

a spolupracovníky  Dodavatele,  popř.  jeho  poddodavatelů  i po skončení  trvání  této

Smlouvy.

6.9  Dodavatel  se též zavazuje  k poskytnutí  veškeré  součinnosti  při plnění  povinností

vyplývajících ze Zákona o ZVZ (zejména z @ 219 Zákona o ZVZ) a ze zákona
č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování

těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.

Tyto  povinnosti  trvají  i po ukončení  této  Smlouvy.

6.10  Dodavatel  jako  osoba  povinná  dle zákona  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole

ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění

7/11



Evidenční  číslo  smlouvy  z Centrální  evidence  smluv:  200072

udržovat  pojistnou  smlouvu  v platnosti  a účinnosti  po celou  dobu  trvání  této  Smlouvy.

Smluvní  strany  tímto  potvrzují,  že Dodavatel  předložil  Objednateli  při podpisu  Smlouvy

k nahlédnutí  originál  podepsané  pojistné  smlouvy  či pojistného  certifikátu.

9.1

Článek  9

Trvání  a ukončení  Smlouvy

Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou  a to do  31. I0.  2020.

9.2  Tuto Smlouvu  Ize předčasně  ukončit  dohodou  Smluvních  stran,  výpovědí  nebo

odstoupením  od Smlouvy.  Dohoda  Smluvních  stran,  výpověd'  i odstoupení  musí

být provedeny  v písemné  formě.

9.3  0bjednateIjeoprávněnodstoupitodtétoSmIouvypropodstatnéporušenHétoSmIouvy

ze strany  Dodavatele,  kterým  se rozumí  zejména:

a) neplnění,  byt' i jen  částečné  neplnění  předmětu  Smlouvy,  uvedené  v čl. 1 odst.

1.2  této  Smlouvy;

b) prodlení  Dodavatele  s poskytnutím  Služby  oproti  Ihůtě  uvedené  v písemném

pokynu  Objednatele  a/nebo  s odstraněním  vad či nedodělků  dle čl. 4 této

Smlouvy  o dobu  delší  než  7 dnů;

c) pokud  Dodavatel  poskytuje  Služby  v rozporu  s touto  Smlouvu,  Nabídkou,  popř.

příslušnými  právními  předpisy,  a neodstraní-li  vadné  plnění  ani v dodatečné

Ihůtě  stanovené  mu Objednatelem  v písemné  výzvě  k odstranění  zjištěných

nedostatků;

d) je-li  Dodavatel  v likvidaci  nebo  vůči  jeho  majetku  probíhá  insolvenční  řízení,

v němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o úpadku  nebo  insolvenční  návrh  byl zamítnut

proto,  že majetek  nepostačuje  k úhradě  nákladů  insolvenčního  řízení,  nebo

byl konkurs  zrušen  proto,  že majetek  byl zcela  nepostačující,  nebo  byla

zavedena  nucená  správa  podle  zvláštních  právních  předpisů;

e) jestliže  zjistí,  že Dodavatel:

nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem

ovlivnit  chování  nebo  jednání  kohokoliv,  ať již státního  úředníka  nebo

někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,  v  zadávacím  řízení  nebo

při provádění  této  Smlouvy;  nebo

zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  zadávacího  řízení

nebo provádění  této Smlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití

podvodných  praktik  k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené

soutěže.

9.4  Dodavatel  je oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy  pro  podstatné  porušenítéto  Smlouvy

ze  strany  Objednatele.  Za podstatné  porušení  Smlouvy  ze  strany  Objednatele

se považuje  prodlení  s úhradou  Faktury  o dobu  delší  než  30 dnů.

9.5  SmluvnístranyjsourovněžoprávněnyodstoupitodtétoSmIouvyzdůvodůuvedených

v Občanském  zákoníku.  Odstoupeni  od  Smlouvy  musí  být  učiněno  písemně

a doručeno  druhé  Smluvní  straně.  Odstoupením  se Smlouva  zrušuje  od počátku

a Smluvní  strany  se vypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku

obezdůvodném  obohacení.  Účinky  odstoupení  nastávají  okamžikem  doručení

oznámení  o odstoupení  druhé  Smluvní  straně.  Odstoupení  od Smlouvy  se nedotýká

9/1 1



Evidenční  číslo smlouvy  z Centrální  evidence  smluv:  200072

10.8  Smluvní  strany  po přečtení  této Smlouvy  prohlašují,  že tato Smlouva  byla uzavřena

po vzájemném  projednání.  Na důkaz  souhlasu  s celým jejím obsahem  připojují  níže

své podpisy.  Smluvní strany tímto  rovněž potvrzují převzetí  příslušného  počtu
vyhotovení  této Smlouvy.

OBJEDNATEL DODAV  ATEL

V Praze.  dne

Česká  republíka  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Martin  Čížek

Ing. Martina  Setzerová

ředitelka  odboru  provozního  a správy  majetku

11/11


